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Enterprise Europe Network Česká republika

Milí čtenáři,

v tomto klidném adventním čase vám přinášíme poslední
letošní číslo newsletteru evropské podnikatelské sítě České
republiky a věříme, že si během vánočních svátků najdete
nejen trochu času pro sebe, ale i na naše zprávy. Závěrečné
vydání je zaměřeno na oblast projektového poradenství
a financování z rámcových programů, dále na problematiku
ochrany duševního a průmyslového vlastnictví a informuje
také o setkání vědeckotechnických inkubátorů.

V novém roce 2009 vám přejeme hodně zdraví a úspěchů
a doufáme, že si na nás opět najdete čas i v době, kdy Česká
republika bude předsedat Radě EU.

Marcela Příhodová
TC AV ČR

Newsletter

Hlavním cílem projektového poradenství v české síti
Enterprise Europe Network je posilovat informovanost
a zvyšovat aktivní zapojení českých účastníků v rámcových
programech EU – v 7. rámcovém programu EU pro výzkum,
technický rozvoj a demonstrace ( ) a v Rámcovém
programu pro konkurenceschopnost a inovace (CIP;

). Oba tyto programy
posky tu j í š i r okou šká lu j ak f i nančn í ch , t ak
i znalostních a technologických podpor, kterých mohou
s výhodou využít české firmy při inovaci svých výrob, při
vývoji nových výrobků nebo technologií i při spolupráci
s dalšími firmami nebo výzkumnými organizacemi.
Cílovou skupinou projektového poradenství jsou hlavně
domácí malé a střední podniky, jež jsou všeobecně
považovány za hnací sílu inovačních procesů, ale i další
domácí firmy a výzkumné organizace, které se zabývají
technologicky pokročilou výrobou a s ní souvisejícím
aplikovaným výzkumem a vývojem. Pracovníci projektového
poradenství informují zájemce o rámcových programech
i o možnostech zapojení do jednotlivých aktuálních projektů.
Ve spolupráci se skupinou Národního informačního centra
pro evropský výzkum (NICER; )
rovněž přímo poskytují konzultace individuálním
i podnikovým žadatelům a pomáhají jim při identifikaci
vhodných projektů nebo projektových partnerů a při přípravě
projektových návrhů. Kromě již zmiňovaných rámcových
programů EU, týkají se poradenské aktivity i některých

širších otázek souvisejících s podporou domácích inovací
a aplikovaného výzkumu obecně, např. dalších podpůrných
programů, národních i mimo EU, možností využití rizikového
kapitálu k financování firemního rozvoje apod. Podstatnou
součástí projektového poradenství je také právní nápomoc
a konzultace poskytované domácím klientům v oblasti
ochrany výzkumných a vývojových výsledků – licenční
a patentové poradenství.
Skupina projektového poradenství organizuje tematické
informační semináře, workshopy, tréninkové kurzy, vydává
několik typů tištěných i elektronických letáků a newsletterů,
publikuje články v odborném tisku a provozuje vlastní
w e b o v é s t r á n k y (

). Během prvního roku své činnosti
skupina projektového poradenství TC AV ČR zorganizovala,
spolu s pěti regionálními partnery sítě, celkem 14
specializovaných seminářů a workshopů, jež navštívilo
téměř 700 individuálních zájemců. Uskutečnilo se 36
jednotlivých konzultací klientů v různých aspektech
rámcových programů a ochrany práv k duševnímu
vlastnictví. Elektronickou cestou byly vydány 4 tematické
letáky a newslettery, jež byly rozeslány více jak 9500
odběratelům. Webové stránky projektového poradenství
navštívilo během uplynulých sedmi měsíců více než 4500
čtenářů.

www.fp7.cz

www.mpo.cz/cz/podpora-podnikani/cip

http://www.fp7.cz/cz/nicer

w w w . e n t e r p r i s e - e u r o p e -
network.cz/projekty

Václav Suchý
TC AV ČR

Projektové poradenství v rámci sítě Enterprise Europe Network ČR

Databáze technologických nabídek a poptávek
sítě Enterprise Europe Network je nyní
zpřístupněna
Hledáte či poptáváte novou technologii nebo technické
řešení? Pokud ano, nyní máte možnost prohlížet na našem
webu on-line a bez registrace databázi nabídek a poptávek
technologií sítě Enterprise Europe Network. V současnosti

obsahuje databáze přibližně 2100 nabídek a cca 400
poptávek po technologiích a řešeních. Přístup do aplikace je
možný z našich webových stránek kliknutím . V případě
vašeho zájmu o některou z nabízených technologií stačí
kliknout pod textem technologie na e-mail a poslat zprávu,
jaké další informace a detaily o nabízené nebo poptávané
technologii potřebujete vědět.
Těšíme se na vaše dotazy!

sem

Aktuální informace

Jiří Janošec
TC AV ČR

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/
http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/
http://www.enterprise-europe-network.cz/transfer/nabidky-poptavky-technologii/


Česká podnikatelská representace
při EU v Bruselu – CEBRE
CEBRE neboli eská podnikatelská reprezentace p i EU
v Bruselu, kterou založila Hospodá ská komora eské
republiky, Svaz pr myslu a dopravy Konfederace
zam stnavatelských a podnikatelských svaz ,

CEBRE se dlouhodob v nuje také problematice
komunitárních program Evropské unie a nabízí nap íklad
týdenní tematický monitoring publikovaných výzev
k podávání projekt nebo pomoc s hledáním projektového
partnera. Více o službách CEBRE najdete na:
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pracovat tam, kde se zájmy firem střetávají s činností orgánů
Evropské unie nebo jiných evropských organizací sídlících
v Bruselu. Od CEBRE získáte informace o připravovaných
rozhodnutích a předpisech EU pro svůj obor, formou stáže
v Bruselu je možné školit manažery v evropské problematice,
prostřednictvím CEBRE může firma vstoupit do přímého
kontaktu s orgány Evropské unie a získat také přehled
o nabídce všech dostupných podpůrných programů EU pro
Českou republiku.
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CEBRE - Česká podnikatelská reprezentace při EU
CZECH HOUSE, level 6
Rue du Trone 60
1050 Brussels
Belgie
Tel: +32-2-2139-450/2
Fax: +32-2-2139-451
E-mail:
Web:

www.cebre.cz

Kontakt v Bruselu:

cebre.europe@mail.be
www.cebre.cz

Katalog projektů kooperativního
a kolektivního výzkumu 6.RP
Generální ředitelství pro výzkum Evropské komise
publikovalo katalog projektů řešených v 6.RP v horizontální
prioritě aktivity pro MSP. Katalog má 590 stran a obsahuje
informace o všech 390 projektech kooperativního výzkumu
(pro individuální MSP) a 82 projektech kolektivního výzkumu
(pro asociace MSP). Tyto projekty byly vybrány pro
financování během 6.RP v letech 2002 až 2006, jejich řešení
bylo zahájeno v letech 2004 až 2007. Některé projekty
nejsou dosud ukončeny. Rozdělení projektů podle oborů je
uvedeno v tabulce níže.

Každému projektu je věnován jeden list obsahující abstrakt
a informaci o celkovém rozpočtu a příspěvku EK. Dále je

uvedeno datum zahájení projektu a doba trvání projektu,
detailní kontakt na koordinátora a seznam všech řešitelů.
U mnoha projektů jsou uvedeny i webové stránky.

Elektronickou verzi katalogu je možno nalézt na adrese

, případně je možno objednat tištěnou verzi.
http://ec.europa.eu/research/sme-techweb/pdf/sme_fp6-
sc128-ok.pdf

Martin Škarka
TC AV ČR

Zaměření projektů Počet řešených projektů
kooperativního výzkumu

Počet řešených projektů
kolektivního výzkumu

Nové materiály a technologie 137 34
Zemědělství a potravinářství 63 22
Informační technologie a
elektrotechnika

56 6

Biotechnologie a zdravotnictví 48 2
Životní prostředí 38 5
Energetika 31 6
Doprava 10 0
Stavebnictví 4 5
Lesnictví 3 1
Management 0 1
Celkem 390 82



Příklady vybraných výsledků českých
řešitelů ve specifických projektech pro MSP
6.RP
Projekty kooperativního výzkumu (pro individuální MSP)
a projekty kolektivního výzkumu (pro asociace)
představovaly v 6.RP projekty s menšími rozpočty. U pro-
jektů kooperativního výzkumu činil maximální rozpočet dva
miliony €, u projektů kolektivního výzkumu pět milionů €.
Čeští řešitelé navrhli 21 projektů kooperativního výzkumu
a dva projekty kolektivního výzkumu, pro financování však
nebyl vybrán žádný.
Nejvyšší a zcela mimořádný podíl českých subjektů
nalezneme u projektu kooperativního výzkumu z oboru
kovárenství - Desproch. Na řešení projektu s celkovým
rozpočtem 1 928 785,- € a dobou řešení 26 měsíců se
podíleli tři čeští řešitelé z celkem osmi, jejich rozpočet činil
47% celkového rozpočtu projektu. Českými řešiteli byla
Kovárna VIVAZlín, Comtes FHT a Roboterm, koordinátorem
projektu byla německá firma IPH – Institut für Integrierte
Produktion Hannover. Projekt byl řešen v letech 2004 až
2006.

Dalším pozitivním příkladem jsou dva projekty
kooperativního výzkumu z oboru rybářství. Cílem projektu
Percatech bylo zajištění dostatečné produkce okouna
říčního zlepšením reprodukce a odchovem plůdku. Okoun je
velmi žádanou rybou ve Švýcarsku, kam směřuje 90%
veškeré evropské produkce. Projekt koordinovala
francouzská univerzita Henri Poincare. Řešitelské
konsorcium se skládalo ze čtyř univerzit, jednoho
výzkumného ústavu a šesti MSP. Česká republika byla
zas toupena Výzkumným ús tavem rybá řským
a hydrobiologickým ve Vodňanech (součást Jihočeské
univerzity v Českých Budějovicích) a jedním MSP –
Rybářstvím Nové Hrady. Tato firma byla mezi MSP největším
rybářským producentem a tudíž hrála v projektu dominantní
roli. Projekt jí umožnil zvýšit produkci okouna na export.
Rozpočet českých řešitelů činil 18% celkového rozpočtu
projektu.

Obdobným projektem byl Protench. V tomto projektu,
zaměřeném na řešení problematiky chovu lína, nalezneme
mezi řešiteli český tandem - Výzkumný ústav rybářský
a hydrobiologický ve Vodňanech a Klatovské rybářství.
Projekt byl koordinován španělskou firmou Gesinfin, celkem

se na jeho řešení podílelo 14 účastníků. Rozpočet českých
řešitelů činil 17% celkového rozpočtu projektu. Výzkumný
ústav rybářský a hydrobiologický i nadále rozvíjí tyto aktivity
a podílí se na přípravě dalších projektů.

Do řešení projektů kolektivního výzkumu se zapojilo 19
českých organizací v 18 projektech (z celkem 80). Asociace
se však zúčastnily pouze ve čtyřech případech.

Svaz kováren ČR se zapojil jako jediný český zástupce do
řešení projektu v oboru kovárenství lehkých slitin na bázi
hořčíku Magforge. Koordinátorem bylo nizozemské TNO,
projekt měl 23 řešitelů.

České sdružení pro biomasu figurovalo jako jediný český
účastník v projektu zaměřeném na efektivní pěstování
biomasy Biopros. Koordinátorem byla belgická asociace
European Biomass Industry Association, projekt měl 25
řešitelů.

Česká obuvnická a kožedělná asociace řešila projekt
zdravotní obuvi Innofoot. Koordinátorem bylo opět

TNO, projekt měl celkem 22 řešitelů. Mimo
uvedenou asociaci se na řešení podílela z ČR ještě
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně a firma METIS.

Asociace textilního, oděvního a kože-dělného průmyslu
ATOK byla jedním ze 46 řešitelů projektu v oboru
informačních technologií v textilním průmyslu WEB-
TEXpert. Projekt s rozpočtem 2 800 000,- € koordinoval
německý svaz Forschungskuratorium Textil.

Příkladem firmy, která uplatnila svou expertní znalost v obou
typech projektů, je inženýrská firma Eveco Brno. Firma se
podílela na řešení projektu kooperativního výzkumu v oboru
problematiky reaktorů Aitekin. Projekt řešilo osm účastníků
pod vedením italské firmy Technosind. Rozpočet Eveca činil
13% celkového rozpočtu projektu. Tato brněnská firma se
rovněž účastnila řešení projektu kolektivního výzkumu
v oboru tepelných čerpadel Sherpa. Projekt řešilo 31 týmů
pod vedením francouzské asociace GRETH.

Detaily ke všem řešeným projektům lze nalézt v katalogu
projektů kooperativního a kolektivního výzkumu 6.RP na

.

nizozemské

http://ec.europa.eu/research/sme-techweb/index_en.cfm

Martin Škarka
TC AV ČR

7. Rámcový program Krok za Krokem
Uživatelsky přátelská internetová aplikace 7. Rámcový
program Krok za Krokem přibližuje srozumitelnou,
uživatelsky příjemnou formou v českém jazyce
problematiku rámcových programů EU. Praktické informace
a odkazy zde najdou jak zcela nepoučení zájemci o zapojení
do rámcových programů, tak i uživatelé, kteří zkušenosti
mají, ale chtějí své znalosti prohloubit.

Internetovou aplikaci 7. Rámcový program Krok za Krokem
vytvořilo Jihomoravské inovační centrum v rámci projektu
RKO Jižní Morava. Zdrojem informací je brožura Pravidla
financování projektů 7. RP (Lepičová, L.; Kolmanová, M.,
Technologické centrumAV ČR, 2007).

Monika Gieselová
JIC Brno



Realizované akce

Ochrana průmyslových práv pro české
inovační firmy
V druhé polovině letošního listopadu uspořádalo TC AV ČR
spolu se svými partnery dva tematické semináře věnované
aktuální problematice ochrany duševních a průmyslových
práv.

Specifickým otázkám ochrany inovačních myšlenek a řešení
v prostředí domácích firem a zejména malých a středních
podniků byl určen celodenní seminář s názvem

, který se uskutečnil
v konferenčním centru TIC ČKD v Praze-Vysočanech
20.11.2008. Úvodní přednesené referáty se týkaly
současných aktivit a služeb poskytovaných Úřadem
průmyslového vlastnictví (Ing. V. Jansa, ÚPV) a porovnání
přístupů k patentování u nás a v zahraničí a analýze faktorů,
jež brzdí patentovou iniciativu v ČR (Ing. M. Janeček, AVO).
Dva další příspěvky přehledně zhodnotily současné
možnosti právní ochrany proti pirátství a padělání
průmyslových výrobků (JUDr. T. Dobřichovský, Ph.D., AK
Kříž a Bělina) a některé právní problémy spojené s registrací
ochranných známek (JUDr. J. Traplová, APK TRAPLOVÁ
HAKR KUBÁT). V odpolední části semináře byly
předneseny referáty o moderních formách začlenění
průmyslového vlastnictví do podnikových a firemních
strategií (RNDr. K. Hartvichová, Inventia s.r.o.) a o sou-
dobých analytických přístupech k oceňování hodnoty
průmyslových práv (Ing. P. Svačina, Ph.D., Znalecký ústav
TACOMA). V závěru semináře byl představen nový program

INOVACE-PATENT z operačního programu Podnikání pro
inovace, který umožňuje získat finanční podporu na pokrytí
nákladů souvisejících s patentováním (Ing. L. Chroustová,
MPO).

Aktuální problematice boje proti pirátství a napodobování
průmyslových výrobků některými čínskými výrobci byl
věnován seminář

, který se uskutečnil v konferenčním
centru ÚPV v Praze dne 18.11.2008. V úvodní části
programu získali účastníci podrobné informace o novém
evropském projektu „China IPR SME Helpdesk“, jehož cílem
je poskytovat evropským malým a středním podnikům
komplexní podporu nutnou pro efektivní ochranu
a vymáhání práv k duševnímu vlastnictví ve specifických
podmínkách čínského trhu. Bližší údaje o této iniciativě
mohou zájemci nalézt na adrese

. Odpolední program semináře doplnily
příspěvky týkající se praktických zkušeností českých
státních orgánů – České obchodní inspekce a Celní správy,
s dovozem pirátských čínských výrobků do ČR, resp.
s potíráním souvisejícího porušování práv z duševního
vlastnictví.
Oba semináře navštívilo téměř 100 účastníků, především
z řad zainteresovaných orgánů státní správy, malých
a středních podniků a akademických institucí. Vzhledem ke
značnému zájmu veřejnosti o tuto problematiku připravuje
TCAV ČR další podobné semináře i v budoucím roce.

„Ochrana
průmyslových práv pro inovační podniky – aktuální
problémy a nové trendy“

„Ochrana průmyslových práv v Číně
a čínské výrobky v ČR“

www.china-
IPRhelpdesk.eu

Václav Suchý
TC AV ČR

Podpora podnikání na dosah ruky
a evropská síť Enterprise Europe Network

V rámci Týdne výzkumu, vývoje a inovací v České republice
a 15. mezinárodního sympozia INOVACE 2008 uspořádaly
3. prosince 2008 na půdě Presidia Akademie věd ČR
Technologické centrum AV ČR a Asociace inovačního
podnikání ČR seminář Enterprise Europe Network – síť pro
inovace. Hlavním tématem semináře, vedle tradičního
představení celoevropské sítě
na podporu podnikání, bylo též setkání se zástupci
vybraných vědeckotechnických parků a inkubátorů v České
a Slovenské republice. Za síť vystoupily Dana Váchová (TC
AV ČR) a Marie Pavlů (CRR ČR), které přiblížily aktuálnost
celoevropské sítě služeb pro podporu inovačního podnikání

a její regionální rozměr v ČR. Jedním z témat podnikání
a konkurenceschopnosti ekonomiky je i vytváření
infrastruktury vědeckotechnických parků a inovačních
inkubátorů. O své zkušenosti se přišli podělit zástupci
Inovačního biomedicínského centra ÚEMAV ČR, JICu Brno,
BICu Ostrava, VTP Žilina a spin – off firmy Feramat
Cybernetics s.r.o. Věříme, že síť napomůže i v příštím roce
k obdobným akcím a neformálním setkáním.

Enterprise Europe Network

Marcela Příhodová
TC AV ČR



Mezinárodní konference v Ostravě
Jedenáctý ročník ,
konaného dne 27. listopadu 2008 v Ostravě, opět potvrdil, že
má smysl pokračovat v tradici těchto fór. Akce, která se
uskutečnila za podpory české sítě Enterprise Europe
Network ČR a pod záštitou hejtmana Moravskoslezského
kraje a prezidenta Hospodářské komory ČR, se zúčastnilo
180 osob.

Během čtyř bloků vystoupilo šestnáct přednášejících
z České republiky, Slovenska a Polska. Úvodní blok byl
věnován českému předsednictví v Radě EU v 1. polovině
roku 2009, kde mimo jiné M. Půček z Ministerstva pro místní
rozvoj představil priority a akce svého úřadu.
Po přestávce a krátké tiskové konferenci byl zahájen blok
k podnikání na jednotném vnitřním trhu EU s důrazem na
příležitosti a bariéry, které přináší. P. Zahradník z Kanceláře
pro EU České spořitelny pohovořil o volném pohybu osob,
zboží, služeb a kapitálu v kontextu s historickým vývojem
vnitřního trhu EU a České republiky a s ohledem na priority
českého předsednictví. S konkrétními zkušenostmi
s přeshraničním poskytováním služeb a vysíláním
pracovníků seznámila posluchače J. Ryšavá z Centra pro
regionální rozvoj ČR.

První odpolední prezentace shrnuly podmínky podnikání
v České republice, Slovensku a Polsku, což mohly ocenit
především podnikatelské subjekty obchodující na všech
třech trzích. Teoretické souhrny doplnily příklady dvou firem,
které zkušenosti z česko-slovensko-polské obchodní
spolupráce již mají a nabídly tak pohled na podnikání z druhé
strany. Souběžně s přednáškami probíhala předem
naplánovaná kontaktní setkání firem, která napomohla
vzniku nových obchodních partnerství.
Závěr konference byl ve znamení transferu technologií,
rámcových programů EU a ochrany duševního vlastnictví.
Zástupce ředitele Wroclavského centra transferu technologií
J. Osiadacz „prozradil“ způsoby přenosu poznatků výzkumu
a vývoje do praxe v rámci jejich organizace a na konkrétních
situacích demonstroval potřebu inovací. S důrazem na
inovace roste i potřeba výsledky své činnosti ochránit, což
kladl přítomným na srdce zástupce Úřadu průmyslového
vlastnictví V. Jansa. Zájem českých, slovenských a polských
subjektů o účast v mezinárodních výzkumných programech
Evropské unie na závěr demonstrovala N. Koníčková
z Technologického centraAV ČR.

česko-slovensko-polského fóra

Barbora Machoňová
TC AV ČR

ICT Information Day & Brokerage Event 2009
Masarykova univerzita, Vysoké učení technické v Brně,
Jihomoravské inovační centrum, Regionální hospodářská
komora Brno, Centrum dopravního výzkumu a First
Innovation Park připravují v rámci Regionální inovační
strategie Jihomoravského kraje (RIS JMK 3) ve spolupráci
s Evropskou komisí a vybranými koordinátory EU projektů
partnerské setkání potenciálních koordinátorů a partnerů
projektů 7. rámcového programu v tematické oblasti
Informační a komunikační technologie (ICT) spojené
s informačním dnem k 5. a 6. výzvě ICT 2009. ICT
Information Day & BrokerageEvent 2009 se koná ve dnech

v Brně a je doprovodnou akcí
konference Research Connection 2009.

Toto setkání je určeno pro výzkumná pracoviště a firmy
z Jihomoravského kraje a celé ČR, kterým má pomoci získat
kvalitní partnery do společných projektů předkládaných
v rámci výzev pracovního programu ICT na rok 2009:

Pervasive and Trustworthy Network and
Service Infrastructure
Cognitive Systems, Interaction, Robotic
Components, Systems, Engineering
Digital Libraries and Content

Towards Sustainable and Personalised Healthcare
ICT for Independent Living, Inclusion
& Participatory Governance

Předpokladem účasti je vyplnění profilu a popis zaměření
výzkumu v návaznosti na uvedené oblasti 5. a 6. výzvy ICT
2009, případně popis vlastního námětu na téma projektu.
Cílem setkání je na základě těchto vstupů a aktivního
zapojení účastníků v rámci tematicky zaměřených kulatých
stolů a bilaterálních jednání přispět k iniciaci spolupráce na
přípravě konkrétních mezinárodních projektů a k navázání
komunikace a spolupráce s úspěšnými koordinátory
projektů i se zástupci Evropské komise.

29. – 30. dubna 2009
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Připravované akce



Czech Open Days

5. - 7. 5. 2009 Lucemburk

Přijeďte i vy představit svou firmu a setkat se s partnery
z oblasti Grande Region!

Ubytování

Kontakt:

Program Czech Open Days:

5. 5. 2009

6. 5. 2009

7. 5. 2009

Společnost European Consulting Luxembourg S.A. ve
spolupráci s Lucemburskou obchodní komorou
a Technologickým centrem AV ČR pořádají v Lucemburku
akci konanou v rámci českého předsednictví v Radě
Evropské unie – Czech Open Days.

Akce se koná pod záštitou velvyslanectví ČR v Lucemburku,
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Zastoupení Evropské
komise a Evropského parlamentu v Lucemburku. Dalšími
spolupracujícími partnery jsou Svaz měst a obcí ČR,
CzechTrade, CzechInvest, CEBRE a Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy ČR. Zastoupení dalších českých
orgánů jako je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR a České
konference rektorů podtrhují význam této akce.

Cílem akce je prezentovat Českou republiku jako silného,
spolehlivého a stabilního obchodního partnera pro zájemce
z oblasti Grande Region. Oblast Grande Region
( ) zahrnuje území valonské
a germanofonní části Belgie, celé území Lucemburska,
francouzské území Lorraine a německá území Rhénanie-
Palatinat a Sarre o celkové rozloze 65.401 km

ů obyvatel.

Po úvodní konferenci máte možnost se aktivně zúčastnit
pracovních workshopů a navázat kontakty s partnery
z mnoha oborů v rámci půldenní burzy business-to-
business. Organizátoři burzy připraví v únoru 2009 katalog
s profily a zájmy všech přihlášených firem. Katalog bude
publikován na webových stránkách TCAV ČR a zaslán všem
přihlášeným firmám. Každá firma si v katalogu vybere
vhodné partnery pro jednání. Na základě požadavků
jednotlivých účastníků bude připraven rozpis dvoustranných
schůzek. Schůzky budou trvat 25 minut s následující
pětiminutovou přestávkou. Další jednání mohou probíhat
mimo oficiální program. Po celý den 6. 5. 2009 můžete
zdarma prezentovat svou činnost v prostorách Lucemburské
obchodní komory.

Na závěr se bude konat prezentace Evropské investiční
banky. Tam se můžete seznámit s podpůrnými nástroji EIB
pro MSP.

Akce se mohou zúčastnit MSP, průmyslové podniky,
výzkumné organizace a další zájemci. Účast na akci je
bezplatná. Jednacím jazykem je angličtina.

je ve vlastní režii každého účastníka. Rezervace
je možná na . Dále doporučujeme:

Campanile Hotel Luxemburg –Aéroport
IBIS Hotel LuxemburgAeroport
Mercure Luxemburg Centre Hotel
Hotel Parc Bell-Vue Luxemburg

Předběžné registrace na do 31. 1.
2009.

Ing. Barbora Machoňová,
e-mail: , tel.: 234 006 156

Přivítání české delegace – recepce ve večerních
hodinách na Velvyslanectví ČR v Lucemburku

Konference proběhne v prostorách Lucemburské obchodní
komory. Po celý den se budou prezentovat na stáncích
české instituce (CzechTrade, CzechInvest, CEBRE,
Technologické centrumAV ČR - CZELO a další).

Oficiální plenární část: New Member
States' contribution to the economy and business of the EU

H.E. Ambassadress of the Czech Republic
to Luxembourg, Ms. Lukešová – Welcome speach
A member of the European Commission (TBA) –
The contribution of the 2004 enlargement to the
economy of the EU
Mr. Oldřich Vlasák, a Member of the European
Parliament and the President of the Union of Towns
and Municipalities of the Czech Republic – The role
of the EU Regional Policy in Competitiveness of the
EU economy
A representative of the Government of the Grand
Duchy of Luxembourg (alternatively the President
of the Chamber of Commerce) – The effect of the 2004
enlargement from the Luxembourg point of view
A member of the Czech Republic government (TBA)
– The accession of the Czech Republic to the EU
– A milestone in the history of a small Central
European country

Přestávka

Pracovní workshopy:
Workshop A – Investment opportunities and Investment
Climate in the CR
Workshop B – Research, Development and Innovation in
the CR

Oběd

Business-to-business burza – setkání
českých firem s partnery z Grande Region v oblastech ICT,
výzkum a vývoj, inovační technologie, strojírenství,
automobilový průmysl, kovovýroba, služby

Návštěva inovačních firem v Lucemburku
(paralelní program – dobrovolná účast)

Koncert Českého národního symfonického
orchestru – díla Bohuslava Martinů

Conservatoire, 33, rue Charles Martel,
L-2134 Luxembourg

Prezentace Evropské investiční banky v jejích
prostorách: European Investment Bank´s activities in terms
of SMEs, Research and Development for Innovations and
Regional Competitiveness aimed at the Czech delegation

www.grande-region.net

www.booking.com

http://geform.tc.cz/cod/

machonova@tc.cz

². V Grande
Region žije cca 11,351 milion
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18.00

09.00 – 11.00

11.00 – 11.15

11.15 – 12.30

12.30 – 13.30

13.30 17.30

15.30–17.30

20.00 – 21.30

Místo konání:

9.30

–

Večerní program:

Newsletter vydává:

Technologické centrum AV ČR - koordinátor sítě
Rozvojová 135, 165 02 Praha 6 - Suchdol
Tel.: 234 006 140, E-mail: info@een.cz, www.tc.cz
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Centrum pro regionální rozvoj ČR
BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným
Jihomoravské inovační centrum
BIC Ostrava s.r.o.
Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.
Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.
Regionální hospodářská komora Brno
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje
Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje
VÚTS Liberec, a.s.


